



کارگزاری فارابی

مشاوره و سرمایه گذاری در بورس

www.kargozari.org

گرگان: خیابان ولیعصر (عج)

بین عدالت ۶۵ و ۶۷ مجتمع اهورا، طبقه اول

۰۱۷۳۲۵۲۲۷۵۹

گلشن مهر

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

چهارشنبه ۲۰ اسفند ماه ۱۳۹۹ / سال بیست و دوم / شماره ۸ / ۲۱۸۵ / صفحه ۲۵۰ / تومان

توزیع روزانه
۲۰۰ تن مرغ در استان



۲

ثبات نسبی اما
شکننده کرونا



۳

مصرف بهینه آب
همزمان باخانه تکانی



۲

یادداشت اول

عدم بهره مندی از ظرفیت نخبگان خسران بزرگی است

■ با مسوولیت سردبیر

نقش انسان های نخبه یا دارای استعداد برتر در توسعه بر هیچ کس پوشیده نیست. اما آنچه مهم است، این است که بتوان از ظرفیت های علمی نخبگان در راستای توسعه ی استان و در مسیر رفع موانع و مشکلات موجود بهره بردار سؤی دیگر فراهم آوردن زمینه های لازم برای فعالیت مطلوب نخبگان به منظور بهره مندی از دانش، مهارت و تخصص آنان نکته ای است که نیاز به مدیریت و برنامه ریزی دارد. مسوولان نباید از نقش نخبگان در تولید علم، فناوری و صنعت غافل شوند و بدانند در صورتی که به خوبی مدیریت شوند می توانند فرصت های شغلی جدید ایجاد کنند. اگر استعدادهای برتر شناخته نشوند و اگر برای پرورش این استعدادهای و برای حمایت از نخبگان، جذب و به کارگیری آنان و ارتقاء امور معیشتی آنان کاری انجام نشود، نمی توان از حداکثر ظرفیت و تجارب نخبگان استفاده کرد و این خسران بزرگی خواهد بود. مشخص نیست آنچه که به عنوان بنیاد نخبگان در استان در حال فعالیت است، توانسته است استعدادهای برتر را در گوشه و کنار استان جستجو کرده بشناسد و پرورش دهد؟ از آنجا که مدیران این مجموعه نیازی به ارایه گزارش عملکرد به مردم استان احساس نکرده اند، وظیفه ی رسانه است که این خواسته بحق را مطالبه کرده و با ارایه راهکارهای پیشنهادی به استفاده بهتر و بیشتر از استعدادهای برتر استان کمک کند. یکی از ماموریت های این بنیاد در استان نخبه شناسی، نخبه پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری عنوان شده آیا توانسته اند زمینه های شناسایی، جذب، توانمندسازی و هدایت استعدادهای برتر را در استان ایجاد کنند؟ آیا توانسته اند برای به کارگیری نخبگان در حوزه های مختلف زمینه سازی کنند؟ مشخص است که این ماموریت به درستی انجام نشده و گر نه تاثیر آن را در رشد و ارتقای استان می بایست به وضوح می دیدیم. بنیاد نخبگان استان وظیفه دارد مشارکت افراد نخبه را جلب کرده و دیدگاهها و تجربه های آنان را به سؤی تصمیم سازی های کلان استان سوق دهد آیا در این وظیفه خطیر موفق عمل کرده است؟ یکی از مهم ترین وظایف نخبگان این است که به عنوان حلقه ی واسط بین مسوولان و مردم عمل کنند به این صورت که وظایف مسوولان را به آنان گوشزد کرده و در ادامه پیگیری کنند که آیا تحقق یافته است یا خیر؟

ادامه در صفحه ۲



کانون های مساجد پایگاهی ارزشمند
برای گفتمان سازی در جامعه
« ۵ »



لازمه تبدیل تهدید به
فرصت گفتمان بسیجی است
« ۶ »



حافظ بخوانیم
« ۴ »

آغاز ثبت نام نامزدهای شورای شهر

مردم، مجریان و نامزدها در انتخابات سه ضلع یک مثلث بوده و باید با انتخاب اصلاح به توسعه متوازن شهر و روستا برسیم. مکتبی گفت: برای حضور در عرصه هایی که نیازمند تخصص و شایستگی است باید کسانی را انتخاب کرد که فراتر از قوم قبیله باشند. وی تصریح کرد: تلاش می کنیم انتخابات مبتنی بر قانون و امانتداری را برگزار کرده و به هیچ وجه یکی از مدیران دولتی حق نهی و طرفداری از نامزدی را نخواهند داشت. مکتبی عنوان کرد: تلاش ما حضور حداکثری مردم پای صندوق های رای بوده و تجربه نشان داده هر زمانی که مردم مشارکت و حضور گسترده تری داشتند، حرکت به سمت توسعه بیشتر شده است.

برای ثبت نام است، به این منظور راه هایی برای ثبت نام حضوری از جمله طراحی اپلیکیشن در نظر گرفته شده که داوطلبان می توانند آن را از سایت وزارت کشور دریافت کنند. وی تاکید کرد: در صورتی که فردی به فضای اینترنت دسترسی نداشت می تواند برای ثبت نام به فرمانداری ها مراجعه کند. مکتبی گفت: نامزدها می توانند پاسخ سوالات خود را در زمان اداری به صورت تلفنی از دبیرخانه ستاد انتخابات استان دریافت کنند. وی اضافه کرد: بعد از ثبت نام فرمانداران هیئت اجرایی را انتخاب کرده و اسامی نامزدها به مرحله اعلام از مراجع چهارگانه می رود. رئیس ستاد انتخابات استان گلستان در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد:

رئیس ستاد انتخابات استان گلستان گفت: ثبت نام داوطلبان انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا از ۲۰ اسفند آغاز می شود. احسان مکتبی در گفتگوی خبری اظهار کرد: وزارت کشور دستور آغاز فرایند انتخابات در کشور را صادر کرده و فرمانداران اطلاعیه آغاز ثبت نام را منتشر می کنند. رئیس ستاد انتخابات استان گلستان افزود: از روز چهارشنبه (۲۰ اسفندماه) ساعت هشت صبح تا ۲۶ اسفندماه، داوطلبان انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر فرصت دارند ثبت نام کنند. مکتبی بیان کرد: استراتژی وزارت کشور در این دوره از انتخابات با توجه به شرایط کرونا عدم حضور در فرمانداری ها



تالیثوشی سنتی در آستانه چهارمهر / عکس: مینا نومی

بر خورد قاطع با مجرمان جرایم خشن

به ویژه اشاره کرد و افزود: به دنبال فراگیر کردن استفاده از شرکت های مراقبتی برای کاهش جرایمی مانند سرقت ها هستیم. دادستان مرکز گلستان بر تقویت پلیس های تخصصی مانند آگاهی تاکید کرد و گفت: به روز کردن تخصص و روش های کشف جرم نیاز استان است و باید در دستور کار پلیس استان قرار گیرد. سیدرضا سیدحسینی به موضوع قرارگاه جلب هم اشاره کرد و گفت: در این قرارگاه کسانی که محکومیت قطعی دارند باید با سرعت جلب شوند. سیدحسینی ادامه داد: افزایش گشت در محله ها در کاهش جرایم و افزایش احساس امنیت در مردم اثرگذار است. وی با تاکید بر توجه پلیس به حقوق شهروندی گفت: پلیس در پیشانی برخورد با متخلفان و مجرمان قرار دارد و باید هنگام اعمال قانون بیشتر قانون و حقوق شهروندی را رعایت کنند. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان هم در این جلسه گفت: ۱۷۰ محله پرخطر از نظر وقوع جرایم خشن در استان شناسایی شدند. مهدی قاسمی و ناجمی افزود: برنامه های پیشگیرانه برای کاهش جرایم خشن در این محله ها تدوین و سال آینده اجرایی می شود.



اینکه افزایش آگاهی مردم هم در کنترل جرایم اثرگذار است، افزود: باید در امور شهری و ساخت و سازها از این ظرفیت برای کاهش جرایمی مانند سرقت ها استفاده کنیم. فرمانده انتظامی استان گلستان هم در این نشست گفت: راهکارهای تسهیل ارائه خدمات به مردم و رفع موانع و مشکلات از اهداف برگزاری نشست تعامل قضایی و انتظامی در استان است. محمدسعید فاضل دادگر افزود: تعامل دستگاه قضایی و نیروی انتظامی، امنیت قابل قبولی را در استان رقم زده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود به تلاش های پلیس برای کاهش جرایم

در جلسه هم اندیشی قضایی و انتظامی گلستان بر برخورد قاطعانه و بدون اغماض با مجرمان جرایم خشن تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی، هادی هاشمیان اظهار کرد: از تلاش های نیروی انتظامی برای برقراری امنیت در استان تشکر می کنیم و هر جا که نیاز باشد در کنار نیروی پلیس هستیم. وی گفت: خوشبختانه تعامل و همدلی خوبی بین دستگاه قضایی و نیروی انتظامی در استان وجود دارد و همین امر عرصه را برای جولان مجرمان خطرناک در استان نامن کرده است. هاشمیان با اشاره به اینکه در سند تحول قضایی یکی از اولویت ها، ایجاد امنیت و آرامش مردم است، افزود: در برخورد با مجرمان امنیتی، ارادل و اوپاش و کسانی که تهدیدکنندگان امنیت نوامیس مردم، نگاه قانونگذار و برخورد دستگاه قضایی و انتظامی، سخت گیرانه و قاطع است. رئیس کل دادگستری گلستان، نقض حقوق شهروندی را خط قرمز دستگاه قضایی استان دانست و گفت: دستگاه قضایی و انتظامی باید بیش از دیگران در التزام به قانون پیشگام باشند و برخورد با مردم بر اساس رعایت حقوق شهروندی و آیین دادرسی انجام شود. وی در ادامه سخنان خود با بیان

ادامه یادداشت اول

عدم بهره مندی از ظرفیت نخبگان خسران بزرگی است

نخبگان در شکل گیری کنش های جامعه نقش موثری دارند بنابراین باید بتوانیم برای رفع مشکلات و آسیب های اجتماعی از مشارکت جدی نخبگان به نحو مطلوب استفاده کنیم. نخبگان صاحبان فکر و اندیشه اند نقش و جایگاه آنان و نیروهای انسانی کارآمد و فرهیخته باید جدی تلقی شود. استان گلستان برای حرکت در مسیر توسعه نیازمند حضور فعال نخبگان است. نخبگان باید اداره امور هر بخش را به عهده بگیرند. نخبگان علمی، نخبگان سیاسی، نخبگان صنعت، نخبگان کشاورزی و... هر یک در حوزه ی تخصصی خود اگر فعالیت کنند با نفوذ و الگوسازی و ایده های جدید و خلاق، تحرک و پویایی جامعه بیشتر شده و امکان نوآوری پدید آمده و قطعا مسیر توسعه استان هموارتر خواهد بود.

خبر

توزیع روزانه ۲۰۰ تن مرغ در استان



استاندار گلستان با اشاره مشکلات ایجاد شده در توزیع مرغ طی هفته های اخیر اظهار کرد: همواره قریب به ۲۰ درصد تولید مرغ استان در گلستان توزیع می شد و طی هفته های اخیر این رقم به بیش از ۱۱۰ تن رسیده اما برای رفع مشکلات مردم تا اطلاع ثانوی روزانه ۲۰۰ تن مرغ در بازار توزیع خواهد شد. به گزارش روابط عمومی استاندار گلستان، هادی حق شناس در سی و یکمین جلسه کارگروه تنظیم بازار تصریح کرد: متأسفانه در برخی استان های همجوار قیمت مصوب مرغ رعایت نمی شود اما در گلستان تاکید داریم مرغ با قیمت مصوب کیلویی ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان به مردم عرضه شود و دستگاه های نظارتی موظف به نظارت بر اجرای صحیح مصوبات هستند. استاندار گلستان گفت: رستوران ها با همکاری اتحادیه مرغداران می توانند نسبت به دریافت مستقیم مرغ گرم اقدام کنند تا بدین وسیله از صف های تشکیل شده در مقابل مرغ فروشی ها کاسته شود. حق شناس خاطر نشان کرد: تلاش داریم طی برنامه ای در بین کارکنان دستگاه های اجرایی تا ۱۵ فروردین توزیع مرغ صورت گیرد تا این اقدام نیز زمینه دسترسی ساده تر سایر اقشار جامعه به مرغ فراهم آورد.

کرد. مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان بیان کرد: پس از تجدید نظرخواهی رای صادره در شعبه اول تجدید نظر قاچاق کالا و ارز استان مورد تایید قرار گرفت. وی از همه شهروندان استان درخواست کردند در صورت مشاهده هرگونه تخلفات اقتصادی، قاچاق کالا و ارز، حمل و یا قاچاق درختان کمیاب جنگلی و آلات چوب و درختان و یا سایر تخلفات صنفی، و... موضوع را به صورت حضوری، یا تلفنی گزارش دهند.

شد. نجف زاده گفت: شعبه مذکور پس از احضار متهم و اخذ نظریه کارشناسی در خصوص قیمت کالا و همچنین اقرار صریح متهم و سایر قرائن و امارات موجود در پرونده، تخلف انتسابی حمل غیر مجاز و بدون پروانه چوب، را محرز و مسلم دانسته و برابر بند ب ماده ۱۸ و ۴۴ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن ضبط کالای مکشوفه، شخص متخلف را به پرداخت مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: نگهدارنده چوب آلات جنگلی غیرمجاز در گلستان علاوه بر ضبط چوب های مکشوفه، به جزای نقدی محکوم شد. حسین نجف زاده اظهار کرد: بر اساس گزارش پلیس آگاهی مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیروی انتظامی و منابع طبیعی و آبخیز داری علی آباد کتول پرونده فردی که حمل غیرمجاز و بدون پروانه چوب آلات جنگلی داشت، در تعزیرات حکومتی شهرستان رسیدگی

محکومیت ۲۰۰ میلیونی نگهدارنده چوب آلات غیرمجاز جنگلی

مصرف بهینه آب همزمان با خانه تکانی

با شرکت آب و فاضلاب داشته اند، گفت: شرکت آب و فاضلاب در طول سال برای توزیع آب شرب پایدار، سالم و بهداشتی بصورت شبانه روزی تلاش می کند و با ساخت کوشی همکاران خدمات رسانی در زمینه توزیع آب بدون وقفه انجام می شود. در همین راستا از مردم شریف استان درخواست داریم در این برهه از زمان ما را در امر خدمت رسانی هر چه بهتر یاری نمایند. هر مزی همچنین با اشاره به تمهیدات در نظر گرفته شده برای ایام تعطیلات نوروز گفت: برای خدمات رسانی مناسب به مشتریان، بخصوص در زمان تعطیلات سال نو، شرکت آب و فاضلاب در کلیه شهر های استان اقدام بصورت کشیک شبانه روزی برای رفع حوادث احتمالی در خطوط توزیع آب شهری در حال آماده باش خواهند بود.



دلیل اوج مصرف آب شرب در ایام پایانی سال با افت فشار و یا قطعی آب در شبکه آبرسانی مواجه نشویم. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان با اشاره به این نکته که مردم فهیم استان همواره تعامل خوب و سازنده ای

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان خواستار رعایت مصرف بهینه آب آشامیدنی همزمان با سنت زیبای خانه تکانی در روزهای پایانی سال شد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان گلستان، بهزاد هرمزی گفت: با توجه به اینکه در روزهای پایانی سال مشترکین بر اساس یک سنت دیرینه مبادرت به خانه تکانی و شستشو و نظافت و بهداشت منازل می نمایند، همه ساله در این ایام شاهد افزایش چشمگیر مصرف آب هستیم که به همین منظور امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا و رعایت مسائل بهداشتی این مصرف چند برابر خواهد شد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان تاکید کرد: بانوان علاوه بر صرفه جویی در مصرف آب، کارهای خانه تکانی را به روزهای پایانی سال موکول نکنند تا به

را شماره گذاری نخواهد کرد. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: صاحبان موتورسیکلهای فروخته شده برای دریافت وجه آن با ارائه مدارک به واحد ترخیص راهور مراجعه کنند و محدود زمانی برای مراجعه و دریافت پول وجود ندارد. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: حضور طولانی مدت وسایل نقلیه توقیفی مانند موتورسیکلت و خودرو در پارکینگ ها هزینه های سنگین نگهداری و جرایم بیمه ای برای مالک دارد و به علت شرایط آب و هوایی به وسایل نقلیه خسارت وارد می کند.

خود مراجعه کنند و اگر در مدت تعیین شده مراجعه نمی کردند موتورسیکلت توقیفی با قیمت کارشناسی در مزایده فروخته می شود. وی ادامه داد: با نظارت دادستان ها، نزدیک به ۱۷ هزار موتورسیکلت که بیش از یکسال از توقیف آن ها گذشته بود و در فرصت تعیین شده هم مالکان برای ترخیص مراجعه نکردند پس از مزایده با قیمتی بالاتر از قیمت کارشناسی فروخته شد. وی تاکید کرد: این موتورسیکلت ها به عنوان اسقاطی فروخته شده و خریداران حق برگشت آن به چرخه را ندارند، پلیس راهور هم این موتورسیکلت ها

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: همه موتورسیکلت های توقیفی که بیش از یکسال از مدت توقیف آن ها در پارکینگ های استان گذشته بود، تعیین تکلیف شدند. به گزارش روابط عمومی، هادی هاشمیان گفت: این موتورسیکلت ها در قالب طرح مصوب کارگروه حقوق شهروندی دادگستری گلستان که قرار بود تا پایان امسال پارکینگ های استان خالی شود، تعیین تکلیف شدند. وی افزود: در قالب این طرح مالکان وسایل نقلیه توقیفی با برخورداری از تخفیف، سه ماه فرصت داشتند برای ترخیص موتورسیکلت

تعیین تکلیف ۱۷ هزار موتورسیکلت توقیفی



ثبات نسبی اما شکننده کرونا



رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از بستری ۲۶۶ بیمار کرونایی در استان خبر داد و گفت: شرایط کرونا در گلستان به ثبات نسبی رسیده و رعایت پروتکل ها وضعیت را بهتر می کند. به گزارش روابط عمومی، عبدالرضا فاضل اظهار کرد: در حال حاضر ۲۶۶ بیمار کرونایی در سطح بیمارستان های استان بستری هستند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: از این تعداد ۷۵ نفر در آی سی یو بستری بوده و ۲۵ نفر هم به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند. وی ادامه داد: شرایط کرونا در گلستان به ثبات نسبی رسیده و امیدواریم با رعایت پروتکل ها این وضعیت در ماه های آینده هم ادامه داشته باشد. فاضل بیان کرد: در ۲۴ ساعت گذشته سه هم استانی بر اثر ابتلا به کرونا فوت کرده و در روزهای اخیر میانگین فوتی های روزانه همین عدد است. وی گفت: شهرستان های گرگان و کردکوی در شرایط نارنجی قرار داشته و سایر شهرستان ها آبی و زرد هستند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: با توجه به ورود کرونای جهش یافته انگلیسی به کشور، مردم با رعایت شیوه نامه های بهداشتی کمک کنند تا وارد موج چهارم کرونا نشویم.



بارعایت الگوی کم مصرفی مشمول ۱۰۰ درصد تخفیف شوید

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: مشترکانی که الگوی کم مصرفی را در دوره اخیر رعایت کنند (در ماه های بهار، پاییز و زمستان ۸۰ کیلو وات ساعت ماهانه) و (فصل تابستان تا ۱۰۰ کیلو وات ساعت ماهانه) بهای برقشان مشمول ۱۰۰ درصد تخفیف می شود. به گزارش روابط عمومی، علی اکبر نصیری مدیرعامل این شرکت با بیان این که ۲۴ درصد از مشترکین در رده کم مصرف، ۵۰ درصد خوش مصرف و ۲۶ درصد پر مصرف هستند، افزود: بخشی از مشترکین خوش مصرف ما (بین ۸۰ تا ۲۰۰ کیلو وات ماهانه) تنها با ده درصد صرفه جویی در مصرف از دسته ی خوش مصرف به کم مصرف وارد خواهند شد. نصیری افزود: در این بخش ۳۱۷ هزار و ۷۸۶ مشترک این قابلیت را دارند. وی اضافه کرد: تعداد ۱۶۳ هزار و ۸ مشترک پر مصرف داریم که این مشترکین نیز می توانند در مصرف برق صرفه جویی کنند، از رده پر مصرف به خوش مصرف منتقل می شوند و از تعرفه برق مشترکین خوش مصرف بهره مند می شوند. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان در پایان گفت: کسانی که در رده پرمصرف قرار بگیرند و الگوی خوش مصرفی را رعایت نکنند، هزینه برقشان بصورت پلکانی و با ۱۶ درصد افزایش مواجه خواهد شد.

می باشد. وی گفت: در حال رایزنی و پیگیری از طریق سازمان شیلات ایران جهت اخذ مجوزهای لازم هستیم تا نیاز نیروی انسانی در واحد یگان حفاظت از منابع آبی شیلات که نقش بسزایی در حفظ و صیانت از سرمایه های ملی دارند، مرتفع گردد. اشرفی در پایان در خصوص تامین نیروهای انسانی در سایر بخش های شیلات استان اذعان داشت: در حال حاضر ۴۷ درصد از پست های سازمانی در اداره کل شیلات گلستان بلا تصدی است که به زودی مجوز استخدام ۱۵ نفر نیرو، پس از طی مراحل جذب، برای این اداره کل صادر می شود.

سرمایه ای استان، در قالب جهش تولید جهت ادامه ساخت زیرساخت های فاز اول ۴۰۰۰ هکتاری مجتمع میگو گمیشان به شیلات اختصاص داده شد. وی افزود: امیدواریم بتوانیم با راه اندازی این طرح ها نقش موثر و تاثیر گذاری در توسعه اقتصاد و اشتغال استان داشته باشیم. معاون برنامه ریزی و منابع شیلات استان با اشاره به وضعیت نیروی انسانی در شیلات گلستان خاطر نشان کرد: با توجه به میانگین سابقه بالای پرسنل شیلات و بلا تصدی بودن بخش قابل توجهی از پست های سازمانی در این اداره کل، به خصوص در یگان حفاظت از منابع آبی، نیاز به جذب نیرو در این بخش

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل شیلات گلستان با حضور در نشست شورای هماهنگی مدیران شیلات استان های کشور که به صورت ویدئو برگزار شد، ضمن ارائه گزارش از حوزه معاونت برنامه ریزی و منابع شیلات استان تصریح کرد: در سال جاری مبلغ ۱۲۰۰ میلیارد ریال جهت اجرایی شدن طرح های جهش تولید شیلات استان، در قالب تسهیلات بانکی، اختصاص یافت. به گزارش روابط عمومی اداره کل شیلات گلستان، محمد رضا اشرفی گفت: همچنین امسال علاوه بر تسهیلات بانکی، بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال نیز از محل اعتبارات تملک دارایی

تخصیص هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال جهت اجرای طرح های جهش تولید

تکمیل جاده نفت نیاز زیر ساختی گنبد



نفت پیش بینی شده که تاکنون حدود ۲۰ میلیارد ریال آن تخصیص یافته است. اهمیت تکمیل جاده نفت گنبد کاووس به گفته مسوولان اداره راهداری و حمل و نقل جاده های گنبد کاووس این شهرستان در مجموع ۳۳.۳ کیلومتر راه اصلی، ۲۳۶.۱ کیلومتر راه فرعی و ۵۷۵.۲ کیلومتر راه روستایی ثبت شده دارد که از این مقدار ۱۳۳ کیلومتر از راه های فرعی آن نیازمند ارتقا و ۹۰ کیلومتر دیگر آن نیاز به

۱۰ کیلومتر بارعایت اصول فنی زیرسازي شده که ۶ کیلومتر آن آسفالت و چهار کیلومتر دیگر در مرحله آسفالت قرار دارد. وی اضافه کرد: زیرسازي پنج کیلومتر دیگر این جاده نیز در برنامه قرار دارد و علاوه بر آن قرار است آزادسازی مسیر، زیرسازي و آسفالت پنج کیلومتر دیگر جاده نفت از ۱۵ تا ۲۰ توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان انجام شود. رییس اداره راه و شهرسازی گنبد کاووس گفت: در صورت

تکمیل جاده ترانزیتی نفت گنبد کاووس به طول ۴۲ کیلومتر از نیازهای ضروری این شهرستان مرزی است که تحقق آن علاوه بر کوتاه کردن ۳۰ کیلومتری مسیر رسیدن به گمرک و پایانه اینچه برون در شمال گلستان، موجب صرفه جویی در مصرف سوخت، بهبود ترافیک جاده های و کاهش حوادث رانندگی خواهد شد. به گزارش ایرنا، اطلاع دقیقی از تاریخ احداث و علت نامگذاری جاده نفت در دست نیست اما برخی اهالی معتقدند حدود ۲ دهه قبل، وزارت نفت به گمان وجود میدان گازی اقدام به حفاری و احداث دکل در این منطقه کرد و برای رسیدن به این هدف جاده های خاکی - شنی با عرض کمتر از چهار متر و طول ۲۳ کیلومتر بازگشایی کرد و آن را آماده تردد ساخت. سال ها بعد از احداث این مسیر ۲۳ کیلومتری، مسوولان گنبد کاووس به این نتیجه رسیدند که با ادامه جاده نفت می توانند راه دسترسی به مرز اینچه برون را حدود ۳۰ کیلومتر کوتاهتر کنند و براساس این جمع بندی، تعریض و بهسازی این جاده و ساخت ۱۹ کیلومتر دیگر در دستور کار قرار گرفت. با توسعه محدوده شهری گنبد کاووس، حدود هشت کیلومتر از این جاده به دلیل قرار گرفتن در مسیر میدان فروش دام و محل دفن بهداشتی زباله گنبد کاووس به طور استاندارد ساخته شد اما بقیه این مسیر پرتردد کماکان غیراستاندارد است. در سال های بعد این محدوده به سبب وجود هزاران هکتار عرصه منابع ملی و زمین های کم بازده برای راه اندازی واحدهای تولیدی، صنعتی و دامداری از جمله بزرگترین زنجیره تولید تخم مرغ کشور مورد استفاده سرمایه گذاران قرار گرفت و تقاضا برای بهسازی و تکمیل جاده نفت افزایش یافت. به گفته رییس اداره راه و شهرسازی گنبد کاووس طول جاده نفت از میدان فروش دام تا جاده حاشیه شهر اینچه برون ۴۲ کیلومتر است که حدود ۱۴ کیلومتر با پایانه و گمرک مرزی اینچه برون فاصله دارد که این قسمت نیز باید تعریض و استاندارد سازی شود. عباس فرامرزی افزود: از ۴۲ کیلومتر جاده نفت که قرار است با عرض ۱۱ متر احداث شود تاکنون

هم اکنون عملیات زیرسازي جاده نفت از ۱۰ تا ۱۵ توسط راه و شهرسازی گلستان و از ۱۵ تا ۲۰ توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان در حال انجام است

احداث شانه خاکی دارد. نامناسب بودن وضعیت جاده های ارتباطی گنبد کاووس از جمله جاده ترانزیتی فعلی این شهرستان به مرز اینچه برون به دلیل عرض کم و نداشتن شانه خاکی سبب شده تا هر از چندگاه حوادث ناگوار رانندگی در این محور رخ دهد که یکی از مرگبارترین آنها برخورد یک دستگاه مینی بوس با تریلی حمل سیمان در شهرو پارسل بود که منجر به جان باختن ۱۶ نفر و مجروح شدن ۱۸ نفر دیگر شد. تکمیل جاده نفت با توجه به اهمیت مبادلات تجاری پایانه مرزی اینچه برون در توسعه بازرگانی و اقتصادی گلستان، وجود راه آهن بین

یادداشت

حافظ بخوانیم



■ آزاده حسینی

بر سر آنم که گرز دست برآید
دست به کاری زخم که غصه سرآید
«بر سر آنم» یعنی «فصد دارم» و می خواهم اگر
از دستم برآید و امکان و شرایطش فراهم باشد،
دست به کاری زخم و کاری را شروع کنم که
موجب پایان یافتن غم و غصه شود. «از دست
برآمدن» کاربرد امروزی هم دارد و به معنای
«میسر شدن» و «ممکن و مقدور بودن» است.
غم و شادی دو عنصر در هم آمیخته زندگی
است. اگر غم را به طعم تلخ و شادی را به
طعم شیرین تشبیه کنیم؛ طعم شیرین معمولا
زودتر از طعم تلخی از بین می رود و تلخ که
در انتهای زبان با حس چشایی درک می شود،
ماندگارتر است. البته همه طعم های تلخ، مانند
شکلات و قهوه لزوما آزار دهنده نیستند. ولی
باید بلد باشیم که چگونه طعم تلخی های آزار
دهنده را از بین ببریم و چطور از برخی تلخی
ها، تجربه های دلنشین بدست آوریم. همیشه
یک برنامه ریزی درست و حسابی، یک
شروع هدفمندانه و خلاق می تواند جانی تازه
به احوالمان دهد و حالی تازه به روزگارمان.
اما آن کار مهم، آن کار دوست داشتنی، آن
کاری که در صورت امکان آغازش کنیم،
می تواند غصه و ناراحتی های ما را از بین
ببرد، چیست؟ دست به کدام کار بزنیم که
غم و تلخی تمام شود؟ شما چه در سر
دارید؟ کدام کار است که احوال خوش به
دلتان می دهد؟ دست به چه کاری می زنید
که غصه سرآید؟

شعر



■ زهرا عراقی

حرف آخر/سرد و سرد و سرد
برف و برف و برف/ابر تیره زد
حرف و حرف و حرف/حرف او ولی
شاد و بی صدا/دانه دانه، ریز
در هوا/رها/حرف آخرش
راستی چه بود؟/شاید از بهار/شعر می سرود



■ یلدا آلوستانی. شش ساله

مامان خوب و نازم/تویی همه نیازم
گل بهاری هستی/مامان خوبی هستی
خنده باشه رو لبها/همیشه باشی سرحال
تو مهربون هستی/امان خوبی هستی

پرسپولیس،
قهرمان نیم فصل■ شمیم شاه دادی.
پایه نهم. پانزده ساله

لیگ بیستم فوتبال ایران درحالی شروع
شد که پرسپولیس از فینال غرب آسیا
برگشته و انتظار فینال آسیا را می کشید.
بازی ها طبق روال گذشته انجام شد؛
این بار پرسپولیس، کمی محتاط تر از
قبل بازی می کرد؛ زیرا دوست نداشت
با مصدوم شدن بازیکنانش مواجه شود
و در فینال آسیا بازیکن نداشته باشد.
بیشتر تیم های مدعی قهرمانی، لیگ را با
برد شروع کردند؛ اما پرسپولیس، اولین
بازی اش را با گرفتن نتیجه مساوی به
پایان رساند. آنها اعتقاد داشتند که بعد
فینال می توان برگشت و بازی های
لیگ را جبران کرد؛ ولی فینال آسیا تک
بازی است و اگر عملکرد خوبی نداشته
باشی، فرصتی برای جبران نخواهی
داشت. پرسپولیس تا فینال آسیا،
در لیگ برتر ایران نتایج قابل قبولی
گرفت اما آنچنان نتایج قدرتمندانه ای
نبود، اگر بخواهیم صادقانه تر بگوییم،
نتایجی نبود که از پرسپولیس انتظار
می رفت. پرسپولیس به علت فینال
نتوانست دو بازی خود در لیگ برتر
ایران را برگزار کند و این بازی ها، به
تعویق افتادند؛ یعنی پرسپولیس باید
پس از فینال فشرده بازی می کرد تا
این دو بازی موعود را هم پشت سر
بگذارد. پرسپولیس پس از فینال آسیا

به ایران بازگشت. جایگاهش در نیمه
دوم جدول بود و چند بازی عقب
افتاده داشت که اگر آن بازی ها را با
پیروزی پشت سر می گذاشت، صدر
جدول را از آن خودش می کرد؛ اما



این نتیجه رقم نخورد. پرسپولیس ها
در چند بازی ابتدایی با نتیجه مساوی
از زمین خارج شدند. گویی در غم
از دست دادن قهرمانی آسیا، به سر
می بردند. پرسپولیس و هوادارانش
همچنان امید داشتند، چرا که هنوز
نسبت به دیگر تیم ها بازی کمتری

مدرسه و روزهای پایان سال

■ سبا مازندرانی. پایه هشتم



روبرویش ایستادم و گفتم: «ما به درس
علاقه نداریم. ما همدیگر رو دوست
داریم و این همه صمیمیت و هیجان را
هیچ جا دیگه نمی توینم پیدا کنیم. با این
حرفم دخترت از کلاسمون بیرون رفت.
نفس عمیقی کشیدم و رو به بچه ها گفتم:
«فردا مدرسه نیایم هممون و با هم بیرون
بریم». همه قبول کردیم. فردا صبح: از
خواب بلند شدم دلم راضی نمی شد
امروز مدرسه نرم. آماده شدم و رفتم
مدرسه. فکر می کردم هیچ کس الان
مدرسه نیست و در کلاس تنها هستم.
چون قرار بود بعد از ظهر بیرون برویم.
آمدن به مدرسه بنظم مشکلی نداشت.
وارد حیاط شدم. با دیدن بچه ها خشکم
زد. همه آمده بودند. با دیدن من خنده
هاشان اوج گرفت. من هم به طرف آنها
رفتم و همه با هم به کارمان خندیدیم.

در کل کلاس های
مدرسه فقط کلاس ما
تمام دانش آموزانش
آمده بودند. بقیه کلاس
ها غایب داشتند. دختری
در چارچوب درب کلاسمان پیدا شد. با
دقت به کلاس ما نگاه میکرد که چقدر
صمیمی از سر و کول هم بالا می رفتیم.
بچه ها متوجه آن دختر شدند. قلدر
کلاسمان جلو دختر ایستاد و گفت: «به
چی نگاه می کنی؟» دختر گفت: «به
صمیمیت شماها! میدونید این هفته آخر
مدرسه است». با این حرفش کل بچه ها
در فکر فرو رفتند و دیگر لبخند نزدند.
دختر ادامه داد: «تمام کلاس ها جشن به
پا کردن که داره مدارس تعطیل میشه. شما
ها چقدر به درس علاقه مندید». با این
حرفش تمام بچه ها به او خیره شدند.

صادق باشیم. تظاهر به زندگی و هدف
می کنیم یا واقعیت است؟ آیا خودمان
را گول می زنیم؟ یا با خودمان رو
راست هستیم؟ حداقل به خودمان
احترام بگذاریم. بیاییم زیبا زندگی کنیم
و از لحظه به لحظه زندگی خود لذت
ببریم و غرق لذت و خوشی شویم و
بینیم زندگی چه زیباست.

با دلیل زندگی میکنی، یعنی امید داری
به آینده ای نه چندان دور. آینده ای که
حاصل زحمت ها و شب بیداری ها و
تحقیق های خودت است. بیاییم کمی
فکر کنیم. خودمان هستیم، خودمان را
گول نزنیم! که دارای هدف هستیم.
حیف است! از نظر شما حرمت شکنی
کار درستی است؟ بیاییم با خودمان

معنی این کلمه را میدانی؟ مفهومش
را میدانی؟ یا آن را به یک میکشی
که مثلا بگویی: آری هدف من این
است و آن است. اما این درست
نیست. حرمت هدف را زیر پاهایمان
له نکنیم. برایش ارزش قائل شویم.
حیف است! دلش می شکند. فکر
می کنی فقط خودتان دارای احساس
هستید؟ واژگان هم حس دارند. حرف
ها هم دارای احساس هستند. هدف
یعنی انگیزه، انگیزه یعنی انرژی، انرژی
یعنی شادی. آری میبینی؟ یک کلمه
درخشان چه ارمغانی به زندگی ات
می دهد؟ خودت به وجد نمی آیی
از زندگی درست و بی نقص، زندگی
که رنگ شادی و سرزندگی می دهد.
شادی که آینده خارق العاده ای دارد.
خوش حالی ندارد؟ ذوق کردن ندارد؟
به «الله» که دارد. درست زندگی کردن
زیباست. حرمت ها را نگه داشتن زیبا
و لذت بخش است. میدانی! زمانی که

هدف



■ ویشکا مهربان. پایه یازدهم



یادداشت



برخی تغییرات تا حدودی به تصمیم خودمان ربط دارد. اما واقعیت روند زندگی گاهی فراتر از تمایل و تصمیم ماست. همه ما با تغییرات ناخواسته و ناگهانی مواجهیم. رویدادهای ناگواری که زندگی ما را تحت الشعاع قرار می دهند. رویدادهایی مثل مواجهه با بیماری، تجربه شکست، جدا شدن و از دست دادن. اما قرار نیست تجربه ای از دست دادن ما را به زانو در آورد. این رویدادها جزو سرنوشت تغییرناپذیر ماست. تجربه هایی که باید از آن بیاموزیم. خراشی در احساس ما به وجود می آورند، ولی قرار نیست نابودمان کنند. روح ما را تراش می دهند ولی باید حواسمان باشد که در این تراشیده شدن ها، شکلی کارآزموده تر بگیریم و دوباره به راهمان ادامه دهیم. هیچ شکست و تجربه تلخی نباید ما را از پای در آورد و «به یقین با هر سختی آسانی است»؛ «گفت آسان گیر کارها کز روی طبع / سخت می گردد جهان بر مردمان سخت کوش» برای مدیریت تغییرات ناخواسته زندگی شکیباشیم و دوباره بر خیزیم و فکر خود را به کار اندازیم. عادت های بد و فکرهای محدود کننده را دور بریزیم.

شعر



ترانه محمدی

اسباب بازییم خرابه / درست نمیشه اصلا
نمی مونی پیش هم / لچ کردن اونا با من
تکه هاشون به جایی / قایم میشن همیشه
از چشم من دور میشن / اینکه بازی نمیشه
مامان میگه: اولش / هرچی داری درسته
اما بعدش گم میشن / یا که میشن شکسته
گفتم: آهان، اون موقع / بابا لگد کرده بود
اسباب بازی من هم / شکسته شد خیلی زود
گفت: آگه جمعش کنی / از میون دست و پا
زندگی راحت میشه / هم برای تو هم ما

شاعر کودکو نوجوان

آرامش دریا



مآنده احمدی لیوانی

به دریای آبی مینگریم
که عکس آسمان در آن افتاده است
ای دریا، آینه ی تمام نمای آسمان
آرامشت را به من بده / شکل آسمانی که
که آبی هایش را به تو می بخشد

شونده جود دارد که در بین آنها اثری از اعداد ۳ و ۹ وجود ندارد. به گفته مارکو رودین: «این اعداد نشان دهنده یک بردار از بعد سوم به بعد چهارم است. که از آن به عنوان (میدان جریان) یاد می شود». الگوهای پیچیده تر و عجیب تری هم وجود دارد که در نوشته های بعدی به آن می پردازیم. ادامه دارد...

خاک ها را در گلدان ریخت. بعد هم مامان گل را کاشت. ساناز عروسکش را بغل کرد و گفت: «گل آب می خواد». مجید لیوان را از روی این برداشت و «این هم آب!» مادر گلدان را زیر آفتاب گذاشت و گفت: «خدا کنه زودتر خودش رو بگیره!» بعد هم ادامه داد: «خب بچه ها الان نوبت کادو هست، کی یه کیک خوشمزه می خواد؟» ساناز و مجید هورایی کشیدن و گفتند: «ما». مجید کتاب علومش را آورد و گفت: «در مورد رشد گل و گیاه تو کتابم نوشته و از پنجره بیرون را نگاه کرد و به ستاره ها زل زد و گفت: «مامان امروز خیلی خوش گذشت». مامان لبخندی زد و گفت: «مجید می خواد تصویر با حسن صحبت کنی و حالش رو بررسی؟» مجید از جا پرید: «یعنی میشه؟» مامان گوشی را برداشت و گفت: «بله که میشه، بیا تماس بگیر!» مجید دستی زد و گفت: «هورا! خیلی دلم براش تنگ شده». به مامان حسن زنگ زد. مجید با خنده گفت: «سلام خاله زهرا خوبین، می خوام با حسن صحبت کنم». مامان حسن آب دهانش را به سختی قورت داد و گفت: «سلام پسرم، حسن فعلا خونه نیست، مریض شده و نیاز به مراقبت داره» چشمان مجید گرد شد و گفت: «چطور؟» مامان گوشی را از مجید گرفت «سلام زهرا خانم چطور شده؟» صدای زهرا خانم لرزید: «حسن مدام برای بازی بیرون رفت هر چه گفتم گوش نداد، تا اینکه بیمار شد. بردنش همون بیمارستانی که آقا صادق پرستار هست. مامان با صدایی آرام گفت: «زهرا خانم جان نگران نباش مادکتر و پرستارای خوبی داریم ازش مراقبت میشه. به آقا صادق هم می سپرم در بیمارستان حواسش بهش باشه». بعد هم خداحافظی کرد. مجید اشکش را پاک کرد «یعنی حسن خوب میشه؟» مامان ساناز را بغل کرد تا روی تشک برود، گفت: «بله حتما باید استراحت کنه و داروهای لازم که پزشک میده رو استفاده کنه». مامان مجید را بوسید، «آراحت نباش به زودی حسن خوب میشه، این بیماری هم میره و میتونی تری بیرون و با دوستات بازی کنی!»

قلقلی گفت: بچه جون
نشو تو نا مهربون
حالا که خیلی وقته
خریدن اون سخته
بهتر دست به کار شیم
نشینیم و ببکار شیم
با پارچه با پلاستیک
می سازیم ما یک لاستیک
چوب درخت فندوق
میشه براش یک صندوق
با آچار و با سیم پیچ
فرمون و می کنیم پیچ
سوار میشیم دو چرخه
نگو دیگه چه تلخه
به! به! بین چه عالی
جای همگی خالی

دو چرخه



زهرا برجسته ملکی

فلقلی گفت: چه سخته
نداشتن دو چرخه
دو چرخه داشتن سخته
با چند تا تیکه تخته

الگوی مربوط به سلول های جنینی ۱_۲_۴_۸_۱۶_۳۲_۶۴_۱۲۸_۲۵۶
یک الگوی تکرار شونده در آن وجود دارد. ۹، ۳۶، ۱۴۴، ۳۶۰ که اگر به شکوه و اهمیت آن پی ببرید، کلیدی بدست می آورید که درهای کائنات را به روی شما باز خواهد کرد. (نیکلا تسلا).
یک واقعیت اساسی با نام «زبان جهانی ریاضی» را حاصل می شود که برای

امیر حسین (آرتین) فرهنگد
پایه دهم دبیرستان

مجید در را بست، توپش را روی فرش پرت کرد. غرغر کنان کفش ورزشی آبی رنگش را در آورد و گفت: «ولی فردا می رم». مامان اخمی کرد و گفت: «نمیشه». مجید لباس ورزشی زرد را از تشش در آورد: «چرا نمیشه خوب! من که تعطیلیم درسم ندارم». مامان با غضب گفت: «الان بهترین کار ماندن در خانه ست. نمی تونم که هر بار تکرار کنم». مجید توپش را زیر پا چرخاند: «خب مامان من خسته شدم، بیرونم که نمی رم پس با کی بازی کنم؟» مامان صورتش را برگرداند و گفت: «یه بازی توی خونه حتما که نباید بیرون بری!» مجید لباس ورزشی را روی چوب لباسی گذاشت و گفت: «تو خونه با خودم بازی کنم؟» مامان گلدان را آب داد. «امروز خیلی گرم شده». ادامه داد: «من و خواهرت که هستیم». مجید با چشمانی گرد به مامان نگاه کرد: «با شما فوتبال بازی کنم؟» مامان کنار گل حسن یوسف نشست دستی به برگ هایش کشید و گفت: «فوتبال نمیشه، جا نداریم. با قایم باشک موافقی؟» مجید نگاهی به توپش کرد، نشست، زانوی غم بغل گرفت و هیچ نگفت. مامان بلند شد دستی به سر مجید کشید و گفت: «پسرم با قهر که کار درست نمیشه، تو دلت می خواد خواهری بیمار شه؟ با این بی برنامه بیرون رفتن ما ممکنه ناقل بشی و ما رو آلوده کنی، راضی هستی؟» مجید سرش را بالا گرفت: «پس چرا بابا بیرون میره؟» مامان پیراهن آبی ساناز را مرتب کرد: «پسرم بابا برای کار مجبوره بره، از طرفی با ماسک و دستکش میره و امکانات ضد عفونی مدام در دسترس هست. اگر امثال بابا هم نباشن بیماری خیلی بیشتر رشد می کنه. حتی بابا بخاطر سلامتی ما بیشتر شبا خونه نمیداد». مجید با اخم گفت: «خب منم ماسک میزنم. اصلا مریض شیم بعدش که خوب میشیم. مگه یادتون رفته پارسال سرما خوردم، زودم خوب شدم. مامان کنارش نشست و گفت: «کرونا مثل سرماخوردگی نیست که انقدر راحت خوب شه. گاهی به شکل سرماخوردگی با تب و لرز و سرفه شروع میشه. باعث تنگی نفس و سردرد شدید میشه و به ریه های فرد ضربه میزنه، که تحملش برای یک بچه خیلی سخته. گاهی افراد در برابر این بیماری دووم نمیارن». و از جایش بلند شد و گفت: «پسرم تو خونه هم می تونی بازی کنی، مدرسه ها رو هم مجازی کردن چون بچه ها اکثرا حواسشون به رعایت بهداشت نیست. بعدم ما که باید خیلی به خط اول این جبهه کمک کنیم تا باباها کمتر خسته شه. حالا میای بازی؟» بیین خواهری منتظر هست. «مجید کمی این پا و آن پا کرد و گفت: «آره من قایم میشم». ساناز عروسکش را روی زمین گذاشت. دست زد و گفت: «منم قایم میشم». مامان دست هایش را به هم مالید: «پس من گرگم، حسابتون رو می رسم و شروع به شمردن کرد: «زود زود قایم شی، الان میام. مجید به خواهرش گفت: «بیا پشت کمد قایم شو، این پارچه رو میندازم رو، همین جا آروم بشین از جات بلند نشو!»

چون ناگفته هایی که نمی توانم به راحتی بگویم را با شعر تسکین می دهم و حتی گاهی با شعر می توانم حرف هایم را بزنم و اینطور، معترضی هم ندارم. برای آگاهی بیشتر و برای شنیدن حرف های نسل قدیم و برای کسب تجربه کتاب می خوانم. من هیچ وقت علاقه به دیده شدن شعرهایم نداشتم. اگر می نویسم به این خاطر است که همان ساعت همان لحظه در همان ثانیه می توانم احساساتم رو بروز دهم. شاید این حرف خیلی کلیشه ای باشد اما کسی که می خواهد موفق شود در این راه باید در ۱۲ ساعت، مدام مطالعه داشته باشد؛ چون ۱۲ ساعتی که کار نشود برای روز مرگی ها می رود.

پای شعر و حرف های
فاطمه امیر صادقی

دلم هوای تو دارد
پس تو کی می آبی
در این آشفته بازار
نمی خواهی بیایی
آنکه که رفتی و نبودم
نخواستی تو چرایی
حالا که میروم و نیستی
نپرس کی و کجایی



لازمه تبدیل تهدید به فرصت گفتمان بسیجی است



فرمانده سپاه نینوا گلستان با بیان این که لازمه تبدیل تهدید به فرصت گفتمان بسیجی است، گفت: ضروری است تمامی فعالیت های بسیج در محلات با محوریت مساجد صورت بگیرد. به گزارش روابط عمومی، علی ملک شاهکوهی در جمع فرماندهان پایگاه های مقاومت بسیج شهرستان گنبد کاووس اظهار کرد: طی ۲۲ سال گذشته به این باور رسیدیم فرصتی که در دل تهدید ها وجود دارد در شرایط عادی نیست اما لازمه تبدیل تهدید به فرصت گفتمان بسیجی است. وی افزود: در اوایل دوران انقلاب می گفتیم آمریکایی ها باید از ایران اخراج شوند اما اکنون می گویم آمریکایی ها باید از منطقه غرب آسیا اخراج شوند؛ آیا این امر صدور انقلاب اسلامی و افزایش عمق استراتژیک ما نیست؟ ملک شاهکوهی بیان کرد: ما در مکتب شهید سلیمانی آموخته ایم با روحیه انقلابی و انگیزه ای جهادی باید در میدان باشیم و تمام تلاش خود را برای تحقق آرمان های انقلاب اسلامی به کار ببریم. فرمانده سپاه نینوا گلستان گفت: رویکرد ما ارتباط نزدیک و چهره به چهره با فرماندهان پایگاه های مقاومت بسیج است زیرا معتقد هستیم پایگاه بسیج در حال انجام مأموریت انقلاب اسلامی است. وی تأکید کرد: ضروری است تمامی فعالیت های بسیج در محلات با محوریت مساجد صورت بگیرد.

دیجی کالا برای همه ایران این هفته در گلستان

با آغاز طرح هفته های خرید اینترنتی که با پیشنهاد و حمایت اتحادیه کسب و کارهای مجازی از ابتدای اسفند ۱۳۹۹ آغاز شده، دیجی کالا از ۱۶ اسفند الی ۲۲ اسفند به صورت ویژه خدمات خود را به ساکنان استان گلستان ارائه می دهد. به گزارش خیرگزاری فارس، هفته های اینترنتی ایران، عنوان طرحی است که می کوشد با فراهم سازی بستر مناسب برای ارائه

خدمات به سراسر استان های ایران، نه تنها گستره سرویس های اینترنتی در حوزه های مختلف را برای همه مردم ایران دسترس پذیر سازد، بلکه فرصتی مناسب برای تمامی کسب و کارهای مجازی و کسب و کارهای استانی است تا در یک هم افزایی آنلاین با کسب و کارهای محلی و سنتی، خدمات خود را به مخاطبان وسیع تر و متنوع تر عرضه کنند. بنابراین اهداف این طرح

فعالیت ۱۴ مدرسه حوزه علمیه



در استان شاهد بوده و در بندر ترکمن (همراه با خوابگاه)، گرگان (دو مدرسه سطح دو و دو مدرسه سطح سه و چهار)، فاضل آباد (مدرسه سطح دو)، علی آبادکتول (دو مدرسه با ورودی سیکل و دیپلم)، آزادشهر، رامیان (مدرسه

مدیر حوزه علمیه خواران گلستان از فعالیت ۱۴ مدرسه حوزه علمیه در استان خبر داد و گفت: ثبت نام حوزه های علمیه خواران از ۲۵ بهمن آغاز شده است. به گزارش روابط عمومی، نفسیه حسینی واعظ اظهار کرد: ثبت نام حوزه های علمیه خواران از ۲۵ بهمن ماه آغاز شده و علاقمندان می توانند برای تحصیل در مقاطع سطح دو، سطح سه و تخصصی سطح چهار به صورت حضوری و یا اینترنتی ثبت نام کنند. وی افزود: ۱۲ مدرسه سطح دو، یک موسسه آموزش عالی با سه رشته و موسسه تخصصی عالی در دو رشته در گلستان فعال هستند. حسینی واعظ بیان کرد: هزار و ۵۰۰ طلبه خانم در حال تحصیل در سه مقطع هستند و بیش از دو هزار نفر فارغ التحصیل داریم. وی گفت: پراکندگی حوزه های علمیه

سعدیه) و غیره حوزه علمیه خواران وجود دارد. مدیر حوزه علمیه خواران گلستان همچنین از کلنگ زنی حوزه علمیه خواران در کلاله خبر داد. حسینی واعظ بیان کرد: ۳۵۰ نفر ظرفیت ثبت نام داریم و آزمون ورودی هم چهار تیرماه برگزار می شود. وی با بیان اینکه در سال گذشته هشت درصد شاهد رشد ثبت نام ها بودیم، گفت: در حوزه های علمیه در سال گذشته ۳۰۰ استاد مشغول آموزش طلبه ها بوده ولی در مجموع ۶۰۰ استاد داریم. حسینی واعظ ادامه داد: برای رسیدن به کسب زندگی اسلامی و جامعه آرمانی و تمدن سازی اسلامی به تربیت بانوان علمی و دینی محقق نیاز داریم. وی گفت: رشته های عمومی، تفسیر علوم قرآنی، کلام، فقه و اصول، فقه خانواده و تفسیر تفسیقی از رشته های حوزه های علمیه خواران در گلستان است.

استاندار گلستان با اشاره به نزدیک بودن ایام نوروز بیان کرد: حراجی در شهرهای استان برگزار نخواهد شد و نظارت بر بازار به عهده شبکه بهداشت است. به گزارش روابط عمومی، هادی حق شناس با بیان اینکه در حال حاضر استان تقریباً وضعیت باثباتی به لحاظ ایتالادار، اظهار کرد: سفر در ایام نوروز به شهرهای

حراجی در شهرهای استان برگزار نخواهد شد

قرمز و نارنجی ممنوع است و البته به همه مردم رعایت پروتکل های بهداشتی و پرهیز از سفرهای غیر ضروری توصیه می شود. استاندار گلستان گفت: در ایام تعطیلات نوروز مدیران استان به سفر نخواهند رفت و فعالیت آنها در ادارات تابعه ادامه خواهد داشت. وی خاطر نشان کرد: ارائه خدمت به تمام بیمه

شدگان تأمین اجتماعی در بیمارستان این سازمان رایگان است و برای افراد بالای ۶۵ سال در دیگر بیمارستان های ملکی نیز خدمات رایگان درمانی ارائه خواهد شد. استاندار گلستان گفت: نسخه های الکترونیک جایگزین دفترچه های کاغذی شده که در کاهش آلودگی و تردد مردم تأثیر بسزایی دارد.

آگهی های ثبتی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض کلاسه ۲۵۰۸/۱۳۹۹ و ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۰۱۶۷۵۸/۳۱۲۰۰۱۰۱۶۷۵۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض کلاسه ۲۵۰۸/۱۳۹۹ و ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف ۱۳۹۹/۱۱۴۴۲۰۰۱۰۱۶۷۵۸ تقاضای خاتم گل بی بی رخشانی بشناسنامه ۱۱۵۸ کد ملی ۵۳۳۸۹۹۴۸۴۴ صادره از زابل فرزند دادخدا در شش دانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام چهل و هفت سهم مشاع از چهل و هشت سهم شش دانگ عرصه که مابقی سهام آن وقف است بمساحت ۱۵۱/۲۰ متر مربع از پلاک ۱۲۵- اصلی واقع در اراضی تاریخی بخش حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی علی اصغر دامغانی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۰ علی برقی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان مالف ۶۳۲۰

احداث بنا شده است بمساحت ۱۱۱/۷۵ متر مربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۲۶۲۲- اصلی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای حسن اکبری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۰ علی برقی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان مالف ۶۳۲۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۰۱۶۷۶۱/۳۱۲۰۰۱۰۱۶۷۶۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض کلاسه ۲۵۰۸/۱۳۹۹ و ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف ۱۳۹۹/۱۱۴۴۲۰۰۱۰۱۶۷۶۱ تقاضای آقای محمدرسول تیرانداز بشناسنامه ۱۹۹۵ کد ملی ۲۱۲۱۷۲۰۳۵۹ صادره از گرگان فرزند آدینه محمد در شش دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۶۸۷/۳۷ متر مربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۰ علی برقی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان مالف ۶۳۲۸

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری خیریه بال فرشگان ترکمن

به شماره ثبت ۴۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۲۵۵۳۹۷۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ ۲۵/۰۸/۱۳۹۹ و نامه شماره ۲۱۰۹/۶۰/۹۹/۹۳۳ مورخ ۱۰/۰۹/۱۳۹۹ اداره بهزیستی شهرستان ترکمن تصمیمات ذیل اتخاذ شد: جمعیله یلقی به شماره ملی ۲۳۳۹۸۰۴۳۳۴ (خارج از شرکاء) و بایرام تاج هیجانی به شماره ملی ۲۳۳۹۷۷۱۰۱۱ و عبدالجلیل مهاجری به شماره ملی ۲۳۳۹۷۹۷۰۴۵ (خارج از شرکاء) بعنوان اعضای هیات مدیره برای مدت سه سال انتخاب گردیدند. سمانه اسفندباری به شماره ملی ۲۳۳۹۷۲۶۷۳ و سمیت بازرس اصلی و بهمن یلقی به شماره ملی ۲۳۳۹۵۲۲۱۱۷ به سمت بازرس علی البدل برای مدت سه سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه کنیتر انتشار گلشن مهر جهت نشر آگهی های موسسه انتخاب شد. ترازنامه و حساب سود و زیان موسسه منتهی به سال های ۱۳۹۸، ۱۳۹۷، ۱۳۹۵، ۱۳۹۴، ۱۳۹۳، ۱۳۹۲، ۱۳۹۱، ۱۳۹۰ مورد تصویب قرار گرفت. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری بندر ترکمن - شناسه آگهی ۱۱۱۰۸۸۲

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری خیریه بال فرشگان ترکمن

به شماره ثبت ۴۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۲۵۵۳۹۷۴ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۲۵/۰۸/۱۳۹۹ و نامه شماره ۲۱۰۹/۶۰/۹۹/۹۳۳ مورخ ۱۰/۰۹/۱۳۹۹ اداره بهزیستی شهرستان ترکمن تصمیمات ذیل اتخاذ شد: بایرام تاج هیجانی به شماره ملی ۲۳۳۹۷۷۱۰۱۱ به سمت رئیس هیئت مدیره و جمعیله یلقی به شماره ملی ۲۳۳۹۸۰۴۳۳۴ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره (خارج از شرکاء) و عبدالجلیل مهاجری به شماره ملی ۲۳۳۹۷۹۷۰۴۵ به سمت خزانه دار (خارج از شرکاء) برای مدت ۳ سال و عبدالجلیل مهاجری به شماره ملی ۲۳۳۹۷۹۷۰۴۵ به سمت مدیر عامل (خارج از شرکاء) برای مدت ۲ سال انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدات شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضاء مشترک رئیس هیئت مدیره (خانم بایرام تاج هیجانی) و خزانه دار (آقای عبدالجلیل مهاجری) همراه با مهر موسسه معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری بندر ترکمن - شناسه آگهی ۱۱۱۰۸۸۳

چالش‌های باستان‌شناسی

عمر باستان‌شناسی به‌عنوان علمی نوپدید در جهان حدود ۱۵۰ سال و در کشور ما نزدیک به ۹۰ سال است.



شواهد یافت شده از دوران پارینه سنگی گذشته است و حاصل این فعالیت‌های جدید در غار کپارام گالیکش است. این فعالیت‌های باستان‌شناسی تا به امروز به‌طور گاه‌به‌گاه ادامه داشته و همچنان سؤالات بی‌جواب بسیار زیادی در باستان‌شناسی این منطقه وجود دارد که با

حبیب رضایی: فعالیت‌های کشاورزی و عمرانی و کاوش‌های غیرمجاز اصلی‌ترین عوامل تخریب انسانی آثار باستانی در دشت گرگان محسوب می‌شوند که در نتیجه آن قسمتی از تاریخ و فرهنگ این منطقه از بین می‌رود. باستان‌شناسی علمی است که به مطالعه آثار بازممانده از گذشته‌های بشر و ارتباط آن‌ها با فرهنگ مردم گذشته می‌پردازد و باستان‌شناس فردی است که به مطالعه بازممانده‌های ملموس و غیرملموس گذشته پرداخته و سعی می‌کند تا بنا بر شواهد، کشف و رمزگشایی شده‌ی بخشی تاریک از گذشته‌های کهن را بازسازی و روشن کند.

عمر باستان‌شناسی به‌عنوان علمی نوپدید در جهان حدود ۱۵۰ سال و در کشور ما نزدیک به ۹۰ سال است اما اولین فعالیت علمی باستان‌شناسی در استان گلستان، مربوط به کاوش‌های فردریک وولسین آمریکایی در ترنگ‌تپه گرگان به سال ۱۹۳۱ میلادی است. در مدت این هشت دهه، مطالعات باستان‌شناسی بسیار زیادی در این منطقه انجام شد و محوطه‌های باستانی بااهمیتی مانند غار کپارام در گالیکش، ترنگ‌تپه، شاه‌تپه و نرگس‌تپه در حوالی گرگان، یاریم‌تپه، آق‌تپه و شهر جرجان در حوالی گنبدکاووس، تپه بازگیر مینودشت و همچنین قسمت‌هایی از دیوار بزرگ گرگان به وسیله هیئت‌های داخلی و خارجی مورد کاوش باستان‌شناختی قرار گرفت. در نتیجه این مطالعات بازه زمانی حدود ۱۰۰ هزار سال برای استقرار بشر در این منطقه آشکار شد که آغاز آن مربوط به

گلستان با توجه به این که اقتصادی مبتنی بر کشاورزی داشته و بسیاری از محوطه‌های باستانی دارای کاربری کشاورزی است، آسیب زیادی از جانب کشاورزان به حریم این آثار وارد می‌شود.

بررسی‌های روشمند، کاوش‌های علمی و استفاده از علوم میان‌رشته‌ای به بسیاری از این پرسش‌ها پاسخ مناسبی داده می‌شود. محوطه‌های باستانی محل فعالیت انسان و رفع خطر با کمک متخصصان دیگر

پنج قطعه مرغابی و سه قطعه حواصیل جمع‌آوری و در مکانی بهداشتی و امن دفن شد. سید صادق شیرنگی گفت: از پنجم اسفند تا پایان روز گذشته بیش از ۲ هزار انواع پرند مهاجر تلف‌شده در بندرترکمن جمع‌آوری شد. سازمان دامپزشکی به‌عنوان مرجع تشخیص بیماری‌های حیات‌وحش با انجام نمونه‌برداری و آزمایش مختلف ویرس شناسی، سم شناسی و میکروبی، علت

چهاردهمین روز جمع‌آوری پرندگان مهاجر تلف‌شده در خلیج گرگان، با پیدا کردن لاشه هزار و ۴۰۴ قطعه انواع پرند در سواحل شهر بندرترکمن گلستان به پایان رسید. فرماندار بندرترکمن اظهار داشت: با تلاش نیروهای محیط زیست و فعالان حامی حیات وحش، دیروز هزار و ۳۱۰ قطعه چنگر، ۲۵ قطعه خوتکا، ۲۴ قطعه تنجه، ۲۰ قطعه کشیم، ۱۷ قطعه فلامینگو،

جمع‌آوری لاشه هزار و ۴۰۴ پرند تلف شده

رشته‌هاست. در استان گلستان با توجه به این که اقتصادی مبتنی بر کشاورزی داشته و بسیاری از محوطه‌های باستانی دارای کاربری کشاورزی است، آسیب زیادی از جانب کشاورزان به عرصه و حریم این آثار وارد می‌شود. در بسیاری از موارد این مالکان با زدن شخم عمیق، برش دیواره‌های تپه، کانال‌کشی، فوس‌کشی، تسطیح و خاک‌برداری این محوطه‌ها صدمات جبران‌ناپذیری به آثار وارد می‌کنند. در کنار فعالیت‌های کشاورزی، فعالیت‌های عمرانی و همچنین کاوش‌های غیرمجاز اصلی‌ترین عوامل تخریب انسانی این آثار محسوب می‌شوند. از تخریب‌های حیوانی می‌توان به لانه‌سازی و حفر گودال توسط حیواناتی مانند موش، مار، خارپشت و روباه نام برد و از تخریب‌های طبیعی عواملی مانند فرسایش ناشی از سیل و برش به وسیله رودخانه‌ها نام برد. با توجه به علل فراوان آسیب‌های ذکرشده باید اذعان کرد در صورت نبود مدیریت قوی در حفاظت از آثار و برخورد قانونی با مالکان و کشاورزان متخلف و تجاوزکننده به حریم آثار و همچنین عدم جلوگیری از فعالیت‌های عمرانی تخریب‌کننده این محوطه‌ها و از طرفی نیز فعالیت‌های مخرب حفاران غیرمجاز، در آینده‌ای نزدیک شاهد نابودی و از بین رفتن بسیاری از محوطه‌های باستانی با ارزش و در نتیجه نابودی قسمتی از فرهنگ و تاریخ این منطقه خواهیم بود که طی سالیان درازی از گذشتگانمان به ارث برده‌ایم.

مرگ‌ومیر پرندگان را بیماری بوتولیسم اعلام کرده است. کارشناسان معتقدند: علت شکل‌گیری بوتولیسم در خلیج گرگان دلایل مختلفی دارد که نفوذ سموم و کودهای شیمیایی به پهنه آبی خلیج گرگان ناشی از سیل پارسال گلستان و بارندگی فراوان سال گذشته مازندران از جمله آن است. تلفات مشکوک پرندگان مهاجر تالاب میانکاله از نهم بهمن ماه امسال مشاهده شد و همچنان ادامه دارد.

دومین مرحله پاکسازی پارک ملی گلستان

فرمانداری ۵۰ نفر به همراه ماشین آلات مورد نیاز در کنار اداره کل حفاظت محیط زیست، منابع طبیعی و آب‌خیزداری، راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و سازمان مدیریت پسماند استان با استفاده از ظرفیت تشکلی‌های مردم نهاد مشارکت دارند. استاندار گلستان نیز در این مراسم گفت: پارک ملی گلستان به‌عنوان یکی از ۵۰ زیست بوم جهان ۲ سال پیاپی با همکاری سمن‌ها و همچنین فرمانداران و اداره کل محیط زیست و سایر ادارات پاکسازی می‌شود.

اداره کل حفاظت محیط زیست و استانداری آغاز شده بود. دومین مرحله پاکسازی عمومی پارک ملی گلستان در مسیر جاده میان‌گذر این پارک به طول ۳۰ کیلومتر با تقسیم هر پنج کیلومتر میان فرمانداری‌های گنبدکاووس، رامیان، مینودشت، آزادشهر، گالیکش و کلاله در حال انجام است و بخش‌داری، شهرداری و دهیاری‌های این شهرستان‌ها در این برنامه یک روزه حضور دارند. محمدرضا کنعانی مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان گفت: در این پاکسازی از هر

دومین مرحله پاکسازی عمومی پارک ملی گلستان به مناسبت هفته منابع طبیعی (۱۵ تا ۲۱ اسفند) با مشارکت فرمانداری‌های شرق استان، تشکلی‌های مردم نهاد و حضور رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و استاندار گلستان آغاز شد. طرح پاکسازی عمومی پارک ملی گلستان اولین بار سال ۹۸ با مشارکت فرمانداری‌های ۶ شهرستان شرق استان و ادارات کل راهداری، حمل و نقل جاده‌ای، منابع طبیعی و آب‌خیزداری، هلال احمر و محوریت



پرداخت ۸۸۹ میلیارد ریال وام به بخش صنعت گنبدکاووس



رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت گنبدکاووس گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۸۸۹ میلیارد ریال تسهیلات بانکی با تایید و تصویب کارگروه رفع موانع تولید استان گلستان به ۱۴ واحد تولیدی صنعتی این شهرستان در قالب سرمایه در گردش و ثابت پرداخت شد. به گزارش ایرنا، خلیل رجبلی افزود: با پرداخت این میزان تسهیلات زمینه ایجاد یا تثبیت اشتغال ۱۲۰ نفر در این واحدهای تولیدی فراهم شد. وی اظهار داشت: با پرداخت تسهیلات امسال، مجموع وام‌های پرداختی به واحدهای تولیدی و صنعتی گنبدکاووس از سال ۹۵ تاکنون به ۲ هزار و ۴۰۷ میلیارد ریال افزایش یافت. رجبلی اضافه کرد: از مجموع تسهیلات پرداختی ۲ هزار و ۱۲۳ میلیارد ریال آن در قالب وام سرمایه در گردش به ۷۵ واحد و ۲۸۴ میلیارد ریال دیگر آن به صورت سرمایه ثابت به ۱۲ طرح حوزه صنعت و معدن بوده است. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت گنبدکاووس همچنین از فعال بودن ۱۰۷ واحد تولیدی صنعتی در این شهرستان خبر داد و گفت: ۶۴ واحد آن به دلایل گوناگون از جمله کمبود نقدینگی، افزایش قیمت مواد اولیه و کاهش تقاضا با ظرفیت کمتر از ۵۰ درصد فعالیت دارند. وی، قبول نکردن سند واحد تولیدی به عنوان وثیقه از سوی بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات، عدم توانایی مالک برای تامین وثیقه ملکی جهت دریافت وام، بالا بودن نرخ تسهیلات بانکی و بدهی واحد تولیدی از سنوات گذشته به بانک‌ها را از دیگر دلایل فعالیت کمتر از ظرفیت واحدهای تولیدی صنعتی گنبدکاووس ذکر کرد. رجبلی گفت: هم‌اکنون ۳۱ واحد تولیدی صنعتی در گنبدکاووس با ظرفیت ۵۰ تا ۷۹ درصد و ۱۲ واحد نیز با ظرفیت ۸۰ تا ۱۰۰ درصد مشغول فعالیت هستند. وی بایان اینکه هم‌اکنون حدود ۲ هزار و ۶۰۰ نفر در واحدهای تولیدی حوزه صنعت و معدن گنبدکاووس مشغول کار هستند، اضافه کرد: حفظ اشتغال موجود واحدهای تولیدی و خدماتی و احیای واحدهای غیرفعال از اولویت‌های دولت و وزارت صمت است. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت گنبدکاووس ادامه داد: از سال ۹۷ تاکنون سه واحد تولیدی صنعتی غیرفعال شهرستان در راستای سیاست‌های حمایتی دولت و با تغییر مالکیت و نوع فعالیت به چرخه تولید بازگشتند و زمینه اشتغال ۳۲ نفر فراهم شد.